
LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 88 del Reg. 
 
DATA  08/05/2020   

 OGGETTO:approvazione nuova modulistica per l’ingresso
dell’utente ai servizi residenziali della Casa di
Riposo. Istanza, impegnativa preliminare e
contratto di ospitalità. 

  

  

  

 

L’anno duemilaventi il giorno otto del mese di Maggio in Calatafimi Segesta presso gli 

Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle persone 

seguenti: 

 

   VIZZI  GIUSEPPE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

   BARBERA FILIPPO SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 



IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
VISTO il D.A n. 27/Gab del 24.03.2020 con cui è stato riconfermato l’incarico di 

Commissario Straordinario dell’IPASS “Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e 
Saccaro” di Calatafimi Segesta (TP) al Sig. Vizzi Giuseppe e formalizzato la presa d’atto con 
Deliberazione n.81 del 15.04.2020; 

RICHIAMATA la precedente deliberazione con la quale è stata approvata la 
modulistica ad oggi non aggiornata, ormai obsoleta, per l’ingresso dell’ospite in struttura; 

VALUTATO che statisticamente nel corso degli ultimi anni si è assistito ad una 
graduale diminuzione del numero degli ospiti appartenenti alla categoria “autosufficienti” 
ed al contestuale aumento di quelli appartenenti alla categoria “non autosufficienti”;  

RILEVATO che tale modulistica debba essere aggiornata sia per quanto riguarda le 
richieste di ingresso che per il contratto di ospitalità proprio per ricomprendere le odierne 
capacità ed il grado di autonomia degli anziani ospiti; 

RAVVISATA pertanto la necessità di apportare delle modifiche all’attuale modello 
della domanda di ammissione ed al successivo contratto di ospitalità adottato dalla Casa di 
Riposo ed in particolare per quanto riguarda le clausole relative al mancato pagamento 
delle rette di degenza; 

PRESO ATTO della nuova modulistica d’ingresso con contestuale impegnativa 
preliminare e contratto di ospitalità predisposto dall’Ufficio di Segreteria che si allegano al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale ritenuta meritevole di approvazione; 

VISTI: 
- La legge 17/07/1890, n.6972 e successive modifiche ed integrazioni; 
- Lo statuto dell’ente ed il vigente regolamento amministrativo e contabile R.D. n° 99 del 

5/2/1891 e s.m.i.; 
- Il D.P.R. n° 636 del 30/8/1975 – norme di attuazione dello statuto in materia di pubblica 

beneficenza ed opere pie; 
- Le leggi 8 giugno 1990, n. 142 e 7 agosto 1990, n. 241; 
- Il D.P.Reg. 4 giugno 1996, n. 158 pubblicato sulla Gazz. Uff. Reg. sic. 10 agosto 1996, 

n. 40, allegato f) casa di riposo per anziani; 
- Il D. Lgs. n.81/2008 e la Determinazione ANAC n. 3 del 05/03/2008 in materia di rischi 

interferenziali; 
- L’art. 37 del d.lgs. n.33/2013 e l’art.1, comma 32 della legge n.190/2012, in materia di 

“Amministrazione trasparente”; 
TUTTO ciò premesso, visto e ritenuto 

DELIBERA 
PER le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati 

di: 
1. APPROVARE il nuovo modello d’ingresso con contestuale impegnativa preliminare e 

contratto di ospitalità predisposto dall’Ufficio di Segreteria che si allegano al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale; 

2. COMUNICARE il presente provvedimento agli obbligati firmatari del contratto di 
ammissione ed ai rispettivi familiari interessati a valere dai nuovi ingressi;  

3. DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art.134, 
comma 4, del D. Lgs. N.267/2000 stante le eventuali domande d’ingresso in arrivo. 

 
 



IL SEGRETARIO 
 

Rag. Filippo Barbera 

 IL COMMISSARIO 
STRAORDINARIO 
Sig. Giuseppe Vizzi 

 
 

  

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
************** 

 
La presente deliberazione è stata pubblicata all’albo di questo Comune dal giorno 
 
 _______________al giorno______________ e contro di essa non è stata prodotta 
 
opposizione o reclamo. 
 
 
Calatafimi Segesta, lì ______________ 

Il Segretario Comunale

___________________
 

 
 

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

ORIGINALE	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 88 del Reg. 
 
DATA  08/05/2020   

 OGGETTO:approvazione nuova modulistica per l’ingresso
dell’utente ai servizi residenziali della Casa di
Riposo. Istanza, impegnativa preliminare e
contratto di ospitalità. 

  

  

  

 

L’anno duemilaventi il giorno otto del mese di Maggio in Calatafimi Segesta presso gli 

Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle persone 

seguenti: 

 

   VIZZI  GIUSEPPE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

   BARBERA FILIPPO SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



LIBERO CONSORZIO 
COMUNALE DI TRAPANI 

COMUNE DI 
CALATAFIMI SEGESTA 

   

I.P.A.S.S. 
“ISTITUZIONE	PUBBLICA	DI	ASSISTENZA	E	SERVIZI	SOCIALI”	

 
Blundo, Lo Truglio, Maria SS. Immacolata e Saccaro 
Via Ospedale n.3 – 91013 - Calatafimi Segesta (TP) 

E-mail: ipass.calatafimi@gmail.com PEC: ipass.calatafimi@interfreepec.it 
 

COPIA	DI	DELIBERAZIONE	DEL	COMMISSARIO	STRAORDINARIO	
 

N. 88 del Reg. 
 
DATA  08/05/2020   

 OGGETTO:approvazione nuova modulistica per l’ingresso
dell’utente ai servizi residenziali della Casa di
Riposo. Istanza, impegnativa preliminare e
contratto di ospitalità. 

  

  

  

 

L’anno duemilaventi il giorno otto del mese di Maggio in Calatafimi Segesta presso gli 

Uffici Amministrativi dell’I.P.A.S.S. siti in Via Ospedale n.3 riunito nelle persone 

seguenti: 

 

   VIZZI  GIUSEPPE  COMMISSARIO  STRAORDINARIO  

 

   BARBERA FILIPPO SEGRETARIO IPASS 

 

si dichiara aperta la seduta per deliberare su quanto in oggetto specificato. 


